LUDWIGSBURG

Friedhofsgeblhrensatzung
Vorlage 389/ 21

Fachbereich Tiefbau und Grinflachen

MU 27.01.2022



LUDWIGSBURG

Vergleichbarkeit

Bestattungsgebihren der einzelnen Kommunen sind nur

schwer vergleichbar:

» unterschiedlichen Posten werden bei manchen Kommunen
nicht einzeln erhoben, sondern auf andere Kostenpunkte
umgerechnet

» GeblUhren sind, je nach Kommune, optional.

» Ruhezeiten variieren

» Kalkulationen stark veraltet.
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LUDWIGSBURG

Ubersicht einzelner Nutzungsgebiihren

Stadt

Ludwigsburg /
alt

Ludwigsburg /
neu

Kornwestheim
Remseck a. N.
Méglingen
Waiblingen
Reutlingen
Schorndorf
Leinfelden

Asperg

Friedhofsgeblihrensatzung 2022

Erdreihen-
grab

1.180

1.500
812
1.024
1.584
2.540
1.484
2.280
2.120

1.000

Nutzungs-
dauer

20

20
20
20
25
20
15
20
20

20

ER /
Jahr

59

75
41
51
63
127
99
114
106

50

Urnenreihen

grab
1.180

1.800
453
826
960

1.350

1.449

1.300

1.610

450

Nutzungs-
dauer

20

20
20
20
25
15
15
15
20

15

UR / Erdwahl- Nutzungs-

Jahr

59

90
23
41
38
90
97
87
81

30

grab

2.520

4.020
1.684
2.868
2.714
6.010
2.081
4.350
3.780

1.920
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dauer

30

30
25
25
30
30
20
30
25

20

EW / Urnenwahl- Nutzungs- UW /

Jahr

84

134
67
115
90
200
104
145
151

96

grab

2.220

4.590
1.451
2.894
1.151
4.380
1.956
3.360
2.630

756

dauer Jahr
30 74
30 153
25 58
25 116
20 58
30 146
20 98
30 112
25 105
20 38

MU 27.01.2022



LUDWIGSBURG

Grabnutzungsgebuhren pro Jahr
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